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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

3 5.195,51  ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 5.195,510,00

03 092 5.195,51    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 5.195,510,00

03 092 0002 5.195,51      ACOES JUDICIARIAS 0,00 5.195,510,00

03 092 0002 2006 5.195,51        Manutenção Assessoria Jurídica 0,00 5.195,510,00

4 26.212,22  ADMINISTRAÇÃO 0,00 26.212,220,00

04 122 21.016,71    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 21.016,710,00

04 122 0003 21.016,71      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 21.016,710,00

04 122 0003 2002 21.016,71        Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0,00 21.016,710,00

04 124 5.195,51    CONTROLE INTERNO 0,00 5.195,510,00

04 124 0003 5.195,51      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 5.195,510,00

04 124 0003 2008 5.195,51        Controladoria Interna 0,00 5.195,510,00

TOTAL 0,00 0,00 31.407,73 31.407,73
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 21.016,71  ADMINISTRAÇÃO 0,00 21.016,710,00

04 122 21.016,71    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 21.016,710,00

04 122 0003 21.016,71      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 21.016,710,00

04 122 0003 2002 21.016,71        Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0,00 21.016,710,00

TOTAL 0,00 0,00 21.016,71 21.016,71
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.002 ASSESSORIA JURÍDICA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

3 5.195,51  ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 5.195,510,00

03 092 5.195,51    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 5.195,510,00

03 092 0002 5.195,51      ACOES JUDICIARIAS 0,00 5.195,510,00

03 092 0002 2006 5.195,51        Manutenção Assessoria Jurídica 0,00 5.195,510,00

TOTAL 0,00 0,00 5.195,51 5.195,51
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.003 CONTROLADORIA INTERNA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 5.195,51  ADMINISTRAÇÃO 0,00 5.195,510,00

04 124 5.195,51    CONTROLE INTERNO 0,00 5.195,510,00

04 124 0003 5.195,51      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 5.195,510,00

04 124 0003 2008 5.195,51        Controladoria Interna 0,00 5.195,510,00

TOTAL 0,00 0,00 5.195,51 5.195,51
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 167.300,55  ADMINISTRAÇÃO 0,00 167.300,550,00

04 121 3.951,52    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 3.951,520,00

04 121 0004 3.951,52      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.951,520,00

04 121 0004 2017 3.951,52        Manutenção do Departamento de Planejamento 0,00 3.951,520,00

04 122 144.802,20    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 144.802,200,00

04 122 0004 144.802,20      Programa de Apoio Administrativo 0,00 144.802,200,00

04 122 0004 2010 37.106,66        Manutenção Pagamento Aposentadorias e Pensões 0,00 37.106,660,00

04 122 0004 2011 88.644,27        Manutenção do Departamento de Administração 0,00 88.644,270,00

04 122 0004 2018 2.889,18        Manutenção do Departamento de Compras 0,00 2.889,180,00

04 122 0004 2019 5.254,26        Manutenção do Departamento de Patrimônio 0,00 5.254,260,00

04 122 0004 2020 10.907,83        Manutenção do Departamento de Licitação 0,00 10.907,830,00

04 123 11.093,16    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 11.093,160,00

04 123 0004 11.093,16      Programa de Apoio Administrativo 0,00 11.093,160,00

04 123 0004 2012 11.093,16        Contribuições ao PASEP -  1% Receita 0,00 11.093,160,00

04 128 3.117,50    FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 0,00 3.117,500,00

04 128 0004 3.117,50      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.117,500,00

04 128 0004 2022 3.117,50        Manutenção do Departamento de Recursos Humanos 0,00 3.117,500,00

04 130 4.336,17    ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES 0,00 4.336,170,00

04 130 0004 4.336,17      Programa de Apoio Administrativo 0,00 4.336,170,00

04 130 0004 2013 4.336,17        Servidores cedidos 0,00 4.336,170,00

28 5.506,41  ENCARGOS ESPECIAIS 5.506,41 0,000,00

28 843 5.506,41    SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 5.506,41 0,000,00

28 843 0000 3.429,67      PROGRAMAS E ENCARGOS ESPECIAIS 3.429,67 0,000,00

28 843 0000 0015 3.429,67        Parcelamento Dívida INSS 3.429,67 0,000,00

28 843 0002 2.076,74      ACOES JUDICIARIAS 2.076,74 0,000,00

28 843 0002 0016 2.076,74        Amortização Divida PASEP - Contrato  10930-005382/2003-71 - R$ 2.076,74 0,000,00

TOTAL 5.506,41 0,00 167.300,55 172.806,96
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 141.180,26  ADMINISTRAÇÃO 0,00 141.180,260,00

04 122 125.750,93    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 125.750,930,00

04 122 0004 125.750,93      Programa de Apoio Administrativo 0,00 125.750,930,00

04 122 0004 2010 37.106,66        Manutenção Pagamento Aposentadorias e Pensões 0,00 37.106,660,00

04 122 0004 2011 88.644,27        Manutenção do Departamento de Administração 0,00 88.644,270,00

04 123 11.093,16    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 11.093,160,00

04 123 0004 11.093,16      Programa de Apoio Administrativo 0,00 11.093,160,00

04 123 0004 2012 11.093,16        Contribuições ao PASEP -  1% Receita 0,00 11.093,160,00

04 130 4.336,17    ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES 0,00 4.336,170,00

04 130 0004 4.336,17      Programa de Apoio Administrativo 0,00 4.336,170,00

04 130 0004 2013 4.336,17        Servidores cedidos 0,00 4.336,170,00

28 5.506,41  ENCARGOS ESPECIAIS 5.506,41 0,000,00

28 843 5.506,41    SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 5.506,41 0,000,00

28 843 0000 3.429,67      PROGRAMAS E ENCARGOS ESPECIAIS 3.429,67 0,000,00

28 843 0000 0015 3.429,67        Parcelamento Dívida INSS 3.429,67 0,000,00

28 843 0002 2.076,74      ACOES JUDICIARIAS 2.076,74 0,000,00

28 843 0002 0016 2.076,74        Amortização Divida PASEP - Contrato  10930-005382/2003-71 - R$ 2.076,74 0,000,00

TOTAL 5.506,41 0,00 141.180,26 146.686,67
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.002 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 3.951,52  ADMINISTRAÇÃO 0,00 3.951,520,00

04 121 3.951,52    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 3.951,520,00

04 121 0004 3.951,52      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.951,520,00

04 121 0004 2017 3.951,52        Manutenção do Departamento de Planejamento 0,00 3.951,520,00

TOTAL 0,00 0,00 3.951,52 3.951,52
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.003 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO,COMPRAS, ALMOX. E PATIMONIO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 19.051,27  ADMINISTRAÇÃO 0,00 19.051,270,00

04 122 19.051,27    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 19.051,270,00

04 122 0004 19.051,27      Programa de Apoio Administrativo 0,00 19.051,270,00

04 122 0004 2018 2.889,18        Manutenção do Departamento de Compras 0,00 2.889,180,00

04 122 0004 2019 5.254,26        Manutenção do Departamento de Patrimônio 0,00 5.254,260,00

04 122 0004 2020 10.907,83        Manutenção do Departamento de Licitação 0,00 10.907,830,00

TOTAL 0,00 0,00 19.051,27 19.051,27
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.004 DEPARTAMENTO DE RECUROS HUMANOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 3.117,50  ADMINISTRAÇÃO 0,00 3.117,500,00

04 128 3.117,50    FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 0,00 3.117,500,00

04 128 0004 3.117,50      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.117,500,00

04 128 0004 2022 3.117,50        Manutenção do Departamento de Recursos Humanos 0,00 3.117,500,00

TOTAL 0,00 0,00 3.117,50 3.117,50
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 04 SECRETARIA DE FINANCAS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 34.422,59  ADMINISTRAÇÃO 0,00 34.422,590,00

04 121 10.194,87    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 10.194,870,00

04 121 0004 10.194,87      Programa de Apoio Administrativo 0,00 10.194,870,00

04 121 0004 2024 10.194,87        Manutenção do Departamento de Contabilidade 0,00 10.194,870,00

04 123 9.679,01    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 9.679,010,00

04 123 0004 9.679,01      Programa de Apoio Administrativo 0,00 9.679,010,00

04 123 0004 2023 9.679,01        Manutenção do Departamento de Tesouraria 0,00 9.679,010,00

04 129 14.548,71    ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 0,00 14.548,710,00

04 129 0004 14.548,71      Programa de Apoio Administrativo 0,00 14.548,710,00

04 129 0004 2025 14.548,71        Manutenção do Departamento de Tributação 0,00 14.548,710,00

TOTAL 0,00 0,00 34.422,59 34.422,59
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 9.679,01  ADMINISTRAÇÃO 0,00 9.679,010,00

04 123 9.679,01    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 9.679,010,00

04 123 0004 9.679,01      Programa de Apoio Administrativo 0,00 9.679,010,00

04 123 0004 2023 9.679,01        Manutenção do Departamento de Tesouraria 0,00 9.679,010,00

TOTAL 0,00 0,00 9.679,01 9.679,01
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 10.194,87  ADMINISTRAÇÃO 0,00 10.194,870,00

04 121 10.194,87    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 10.194,870,00

04 121 0004 10.194,87      Programa de Apoio Administrativo 0,00 10.194,870,00

04 121 0004 2024 10.194,87        Manutenção do Departamento de Contabilidade 0,00 10.194,870,00

TOTAL 0,00 0,00 10.194,87 10.194,87
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.003 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 14.548,71  ADMINISTRAÇÃO 0,00 14.548,710,00

04 129 14.548,71    ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 0,00 14.548,710,00

04 129 0004 14.548,71      Programa de Apoio Administrativo 0,00 14.548,710,00

04 129 0004 2025 14.548,71        Manutenção do Departamento de Tributação 0,00 14.548,710,00

TOTAL 0,00 0,00 14.548,71 14.548,71
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

10 426.116,29  SAÚDE 0,00 249.916,29176.200,00

10 301 346.116,29    ATENÇÃO BÁSICA 0,00 169.916,29176.200,00

10 301 0006 346.116,29      SAUDE PARA TODOS 0,00 169.916,29176.200,00

10 301 0006 1004 176.200,00        Aquisição de Veículo - Saúde 0,00 0,00176.200,00

10 301 0006 2029 3.000,00        Manutenção Posto de Saúde 0,00 3.000,000,00

10 301 0006 2031 1.263,03        Manutenção Prédio - UBS 0,00 1.263,030,00

10 301 0006 2034 (64,00)        Atenção Básica - Fundo a Fundo - Federal 0,00 (64,00)0,00

10 301 0006 2035 14.568,86        Manutenção de Veículos - Saúde 0,00 14.568,860,00

10 301 0006 2036 8.339,21        CISNORPI 0,00 8.339,210,00

10 301 0006 2037 142.809,19        Atividade Saúde - Atenção Básica 0,00 142.809,190,00

10 302 80.000,00    ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 80.000,000,00

10 302 0006 80.000,00      SAUDE PARA TODOS 0,00 80.000,000,00

10 302 0006 2038 80.000,00        Serviços Sociedade Beneficente de Andirá 0,00 80.000,000,00

TOTAL 0,00 176.200,00 249.916,29 426.116,29
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

10 426.116,29  SAÚDE 0,00 249.916,29176.200,00

10 301 346.116,29    ATENÇÃO BÁSICA 0,00 169.916,29176.200,00

10 301 0006 346.116,29      SAUDE PARA TODOS 0,00 169.916,29176.200,00

10 301 0006 1004 176.200,00        Aquisição de Veículo - Saúde 0,00 0,00176.200,00

10 301 0006 2029 3.000,00        Manutenção Posto de Saúde 0,00 3.000,000,00

10 301 0006 2031 1.263,03        Manutenção Prédio - UBS 0,00 1.263,030,00

10 301 0006 2034 (64,00)        Atenção Básica - Fundo a Fundo - Federal 0,00 (64,00)0,00

10 301 0006 2035 14.568,86        Manutenção de Veículos - Saúde 0,00 14.568,860,00

10 301 0006 2036 8.339,21        CISNORPI 0,00 8.339,210,00

10 301 0006 2037 142.809,19        Atividade Saúde - Atenção Básica 0,00 142.809,190,00

10 302 80.000,00    ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 80.000,000,00

10 302 0006 80.000,00      SAUDE PARA TODOS 0,00 80.000,000,00

10 302 0006 2038 80.000,00        Serviços Sociedade Beneficente de Andirá 0,00 80.000,000,00

TOTAL 0,00 176.200,00 249.916,29 426.116,29
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 76.647,88  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 76.647,880,00

08 243 48.568,92    ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 48.568,920,00

08 243 0005 48.568,92      Assistência Social 0,00 48.568,920,00

08 243 0005 6062 15.038,67        Manutenção do Conselho Tutelar 0,00 15.038,670,00

08 243 0005 6064 33.530,25        Projeto Vida Nova 0,00 33.530,250,00

08 244 28.078,96    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 28.078,960,00

08 244 0005 28.078,96      Assistência Social 0,00 28.078,960,00

08 244 0005 2056 526,91        Distribuição de Materiais e Serviços Gratuitos para População 0,00 526,910,00

08 244 0005 2058 19.468,33        Manutenção do Centro de Referência de Assist. Social - SCFV - 0,00 19.468,330,00

08 244 0005 2067 8.083,72        Manutenção do Bem Estar Social 0,00 8.083,720,00

TOTAL 0,00 0,00 76.647,88 76.647,88
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - F.M.A.S.

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 19.995,24  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 19.995,240,00

08 244 19.995,24    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 19.995,240,00

08 244 0005 19.995,24      Assistência Social 0,00 19.995,240,00

08 244 0005 2056 526,91        Distribuição de Materiais e Serviços Gratuitos para População 0,00 526,910,00

08 244 0005 2058 19.468,33        Manutenção do Centro de Referência de Assist. Social - SCFV - 0,00 19.468,330,00

TOTAL 0,00 0,00 19.995,24 19.995,24
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.003 DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 56.652,64  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 56.652,640,00

08 243 48.568,92    ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 48.568,920,00

08 243 0005 48.568,92      Assistência Social 0,00 48.568,920,00

08 243 0005 6062 15.038,67        Manutenção do Conselho Tutelar 0,00 15.038,670,00

08 243 0005 6064 33.530,25        Projeto Vida Nova 0,00 33.530,250,00

08 244 8.083,72    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 8.083,720,00

08 244 0005 8.083,72      Assistência Social 0,00 8.083,720,00

08 244 0005 2067 8.083,72        Manutenção do Bem Estar Social 0,00 8.083,720,00

TOTAL 0,00 0,00 56.652,64 56.652,64
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, ABASTEC E MEIO AMBIENTE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

18 3.420,00  GESTÃO AMBIENTAL 0,00 3.420,000,00

18 541 3.420,00    PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 0,00 3.420,000,00

18 541 0010 3.420,00      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 3.420,000,00

18 541 0010 2069 3.420,00        Manutenção do Fundo de Vale 0,00 3.420,000,00

20 61.398,55  AGRICULTURA 0,00 61.398,550,00

20 606 61.398,55    EXTENSÃO RURAL 0,00 61.398,550,00

20 606 0010 61.398,55      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 61.398,550,00

20 606 0010 2073 36.103,16        Manutenção dos Veículos/Tratores e Maquinários 0,00 36.103,160,00

20 606 0010 2074 12.868,36        Manutenção do Departamento Agropecuário 0,00 12.868,360,00

20 606 0010 2075 12.427,03        Manutenção de Pontes e Bueiros 0,00 12.427,030,00

TOTAL 0,00 0,00 64.818,55 64.818,55
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, ABASTEC E MEIO AMBIENTE

07.001 DEPARTAMENTO MUN DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

18 3.420,00  GESTÃO AMBIENTAL 0,00 3.420,000,00

18 541 3.420,00    PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 0,00 3.420,000,00

18 541 0010 3.420,00      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 3.420,000,00

18 541 0010 2069 3.420,00        Manutenção do Fundo de Vale 0,00 3.420,000,00

20 61.398,55  AGRICULTURA 0,00 61.398,550,00

20 606 61.398,55    EXTENSÃO RURAL 0,00 61.398,550,00

20 606 0010 61.398,55      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 61.398,550,00

20 606 0010 2073 36.103,16        Manutenção dos Veículos/Tratores e Maquinários 0,00 36.103,160,00

20 606 0010 2074 12.868,36        Manutenção do Departamento Agropecuário 0,00 12.868,360,00

20 606 0010 2075 12.427,03        Manutenção de Pontes e Bueiros 0,00 12.427,030,00

TOTAL 0,00 0,00 64.818,55 64.818,55
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 109.918,62  URBANISMO 0,00 102.706,837.211,79

15 451 64.717,76    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 57.505,977.211,79

15 451 0009 64.717,76      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 57.505,977.211,79

15 451 0009 1012 7.211,79        Pavimentações Ruas Urbanas 0,00 0,007.211,79

15 451 0009 2078 2.508,00        Manutenção do Cemitério Municipal 0,00 2.508,000,00

15 451 0009 2082 51.287,22        Manutenção do Departamento de Obras Publicas 0,00 51.287,220,00

15 451 0009 2083 1.019,46        Manutenção de Prédios Publicos 0,00 1.019,460,00

15 451 0009 2085 2.691,29        Manutenção de Calçadas e Meio Fio e Vias Urbanas 0,00 2.691,290,00

15 452 36.200,86    SERVIÇOS URBANOS 0,00 36.200,860,00

15 452 0009 36.200,86      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 36.200,860,00

15 452 0009 2080 36.200,86        Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos 0,00 36.200,860,00

15 751 9.000,00    CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 0,00 9.000,000,00

15 751 0009 9.000,00      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 9.000,000,00

15 751 0009 2081 9.000,00        Manutenção/ Melhorias da Iluminação Pública 0,00 9.000,000,00

16 1.197,23  HABITAÇÃO 0,00 1.197,230,00

16 122 1.197,23    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 1.197,230,00

16 122 0004 1.197,23      Programa de Apoio Administrativo 0,00 1.197,230,00

16 122 0004 2088 1.197,23        Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social 0,00 1.197,230,00

26 18.136,76  TRANSPORTE 0,00 11.184,126.952,64

26 782 18.136,76    TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 11.184,126.952,64

26 782 0009 6.952,64      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 0,006.952,64

26 782 0009 1014 6.952,64        Reforma de Prédio para Estacionamento de Veículos Públicos 0,00 0,006.952,64

26 782 0011 11.184,12      SETOR RODOVIARIO 0,00 11.184,120,00

26 782 0011 2087 11.184,12        Departamento de Serviços Rodoviários 0,00 11.184,120,00

TOTAL 0,00 14.164,43 115.088,18 129.252,61
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.001 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 47.708,86  URBANISMO 0,00 47.708,860,00

15 451 2.508,00    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 2.508,000,00

15 451 0009 2.508,00      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 2.508,000,00

15 451 0009 2078 2.508,00        Manutenção do Cemitério Municipal 0,00 2.508,000,00

15 452 36.200,86    SERVIÇOS URBANOS 0,00 36.200,860,00

15 452 0009 36.200,86      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 36.200,860,00

15 452 0009 2080 36.200,86        Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos 0,00 36.200,860,00

15 751 9.000,00    CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 0,00 9.000,000,00

15 751 0009 9.000,00      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 9.000,000,00

15 751 0009 2081 9.000,00        Manutenção/ Melhorias da Iluminação Pública 0,00 9.000,000,00

TOTAL 0,00 0,00 47.708,86 47.708,86
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 62.209,76  URBANISMO 0,00 54.997,977.211,79

15 451 62.209,76    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 54.997,977.211,79

15 451 0009 62.209,76      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 54.997,977.211,79

15 451 0009 1012 7.211,79        Pavimentações Ruas Urbanas 0,00 0,007.211,79

15 451 0009 2082 51.287,22        Manutenção do Departamento de Obras Publicas 0,00 51.287,220,00

15 451 0009 2083 1.019,46        Manutenção de Prédios Publicos 0,00 1.019,460,00

15 451 0009 2085 2.691,29        Manutenção de Calçadas e Meio Fio e Vias Urbanas 0,00 2.691,290,00

26 6.952,64  TRANSPORTE 0,00 0,006.952,64

26 782 6.952,64    TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 0,006.952,64

26 782 0009 6.952,64      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 0,006.952,64

26 782 0009 1014 6.952,64        Reforma de Prédio para Estacionamento de Veículos Públicos 0,00 0,006.952,64

TOTAL 0,00 14.164,43 54.997,97 69.162,40
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.003 DEPARTAMENTO SERVIÇO RODOVIÁRIOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

26 11.184,12  TRANSPORTE 0,00 11.184,120,00

26 782 11.184,12    TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 11.184,120,00

26 782 0011 11.184,12      SETOR RODOVIARIO 0,00 11.184,120,00

26 782 0011 2087 11.184,12        Departamento de Serviços Rodoviários 0,00 11.184,120,00

TOTAL 0,00 0,00 11.184,12 11.184,12
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.004 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

16 1.197,23  HABITAÇÃO 0,00 1.197,230,00

16 122 1.197,23    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 1.197,230,00

16 122 0004 1.197,23      Programa de Apoio Administrativo 0,00 1.197,230,00

16 122 0004 2088 1.197,23        Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social 0,00 1.197,230,00

TOTAL 0,00 0,00 1.197,23 1.197,23
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 222.405,20  EDUCAÇÃO 0,00 222.405,200,00

12 361 129.784,82    ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 129.784,820,00

12 361 0007 129.784,82      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 129.784,820,00

12 361 0007 2090 59.815,92        Manutenção Ensino Fundamental - FUNDEB 0,00 59.815,920,00

12 361 0007 2091 53.603,22        Manutenção Ensino Fundamental 0,00 53.603,220,00

12 361 0007 2096 319,70        Manutenção Escola Pio XII 0,00 319,700,00

12 361 0007 2097 795,39        Manutenção do Transporte Escolar 0,00 795,390,00

12 361 0007 2099 13.882,59        Manutenção de Secretaria Municipal de Educação 0,00 13.882,590,00

12 361 0007 2100 1.368,00        Manutenção Quadra Pequena - Escola Pio XII 0,00 1.368,000,00

12 364 6.228,34    ENSINO SUPERIOR 0,00 6.228,340,00

12 364 0007 6.228,34      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 6.228,340,00

12 364 0007 2101 6.228,34        Incentivo ao Ensino Superior 0,00 6.228,340,00

12 365 77.341,07    EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 77.341,070,00

12 365 0007 77.341,07      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 77.341,070,00

12 365 0007 2115 41.297,95        Manutenção C.M.E.I 0,00 41.297,950,00

12 365 0007 2116 36.043,12        Manutenção do C.M.E.I. - FUNDEB 0,00 36.043,120,00

12 366 9.050,97    EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 9.050,970,00

12 366 0007 9.050,97      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 9.050,970,00

12 366 0007 2102 9.050,97        Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 0,00 9.050,970,00

13 39.380,43  CULTURA 0,00 39.380,430,00

13 392 39.380,43    DIFUSÃO CULTURAL 0,00 39.380,430,00

13 392 0008 39.380,43      ESPORTE E CULUTRA 0,00 39.380,430,00

13 392 0008 2105 1.616,00        Manutenção das Atividades do Centro Cultural 0,00 1.616,000,00

13 392 0008 2106 2.763,13        Manutenção da Biblioteca Municipal 0,00 2.763,130,00

13 392 0008 2108 35.001,30        Enfeites de ruas e praças, Comemorações fim de ano 0,00 35.001,300,00

27 37.355,13  DESPORTO E LAZER 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 37.355,13    DESPORTO COMUNITÁRIO 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 0008 37.355,13      ESPORTE E CULUTRA 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 0008 1017 30.730,00        Construção de Espaços Esportivos 0,00 0,0030.730,00

27 812 0008 2111 2.208,13        Manutenção do Departamento de Esportes e Cultura 0,00 2.208,130,00

27 812 0008 2112 4.417,00        Manutenção das Atividades Esportivas do Município 0,00 4.417,000,00

TOTAL 0,00 30.730,00 268.410,76 299.140,76
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.001 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 145.064,13  EDUCAÇÃO 0,00 145.064,130,00

12 361 129.784,82    ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 129.784,820,00

12 361 0007 129.784,82      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 129.784,820,00

12 361 0007 2090 59.815,92        Manutenção Ensino Fundamental - FUNDEB 0,00 59.815,920,00

12 361 0007 2091 53.603,22        Manutenção Ensino Fundamental 0,00 53.603,220,00

12 361 0007 2096 319,70        Manutenção Escola Pio XII 0,00 319,700,00

12 361 0007 2097 795,39        Manutenção do Transporte Escolar 0,00 795,390,00

12 361 0007 2099 13.882,59        Manutenção de Secretaria Municipal de Educação 0,00 13.882,590,00

12 361 0007 2100 1.368,00        Manutenção Quadra Pequena - Escola Pio XII 0,00 1.368,000,00

12 364 6.228,34    ENSINO SUPERIOR 0,00 6.228,340,00

12 364 0007 6.228,34      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 6.228,340,00

12 364 0007 2101 6.228,34        Incentivo ao Ensino Superior 0,00 6.228,340,00

12 366 9.050,97    EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 9.050,970,00

12 366 0007 9.050,97      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 9.050,970,00

12 366 0007 2102 9.050,97        Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 0,00 9.050,970,00

TOTAL 0,00 0,00 145.064,13 145.064,13
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E CULTURA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

13 39.380,43  CULTURA 0,00 39.380,430,00

13 392 39.380,43    DIFUSÃO CULTURAL 0,00 39.380,430,00

13 392 0008 39.380,43      ESPORTE E CULUTRA 0,00 39.380,430,00

13 392 0008 2105 1.616,00        Manutenção das Atividades do Centro Cultural 0,00 1.616,000,00

13 392 0008 2106 2.763,13        Manutenção da Biblioteca Municipal 0,00 2.763,130,00

13 392 0008 2108 35.001,30        Enfeites de ruas e praças, Comemorações fim de ano 0,00 35.001,300,00

27 37.355,13  DESPORTO E LAZER 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 37.355,13    DESPORTO COMUNITÁRIO 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 0008 37.355,13      ESPORTE E CULUTRA 0,00 6.625,1330.730,00

27 812 0008 1017 30.730,00        Construção de Espaços Esportivos 0,00 0,0030.730,00

27 812 0008 2111 2.208,13        Manutenção do Departamento de Esportes e Cultura 0,00 2.208,130,00

27 812 0008 2112 4.417,00        Manutenção das Atividades Esportivas do Município 0,00 4.417,000,00

TOTAL 0,00 30.730,00 46.005,56 76.735,56
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ANEXO 06 Exercício 2020

Período: De Novembro Até Novembro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.003 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - C.E.M.E.I.

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 77.341,07  EDUCAÇÃO 0,00 77.341,070,00

12 365 77.341,07    EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 77.341,070,00

12 365 0007 77.341,07      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 77.341,070,00

12 365 0007 2115 41.297,95        Manutenção C.M.E.I 0,00 41.297,950,00

12 365 0007 2116 36.043,12        Manutenção do C.M.E.I. - FUNDEB 0,00 36.043,120,00

TOTAL 0,00 0,00 77.341,07 77.341,07

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 17/06/2021 15:59


